АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНОСИНЮХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.12.2020 г.

                                           № 93
ст.Подгорная Синюха

О внесении изменений в постановление администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района от 11 октября 2018 года № 56 «Комплексное и устойчивое развитие в Подгорносинюхинском  сельском поселении Отрадненского района"
                 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района  от  16 августа 2018 года № 40  «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района» постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района от 11 октября 2018 года № 56 «Об утверждении муниципальной программы комплексное и устойчивое развитие в Подгорносинюхинском сельском поселении Отрадненского района» следующие изменения:

в приложении к постановлению администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района от 11 октября 2018 № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие в Подгорносинюхинском сельском поселении Отрадненского района» по тексту паспорта муниципальной программы объемы и источники финансирования изложить в новой редакции:

Объемы финансирования из бюджета сельского поселения и районного бюджета 14022,9 тысяч рублей, в том числе:
	год
	всего
	Бюджет поселения
	Районный бюджет
	Краевой бюджет

	2019
	3407,85
	3406,1
	1,75

	2020
	6743,65
	3743,1
	4,25
	2996,3

	2021
	3871,14
	3867,15
	4,25

	итого
	14022,9
	1016,35
	10,25
	2996,3

Раздел 4. Ресурсное обеспечение программы.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет бюджета поселения и районного бюджета. Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 14022,9  тыс. рублей, в том числе по годам:

	год
	всего
	Бюджет поселения
	Районный бюджет
	Краевой бюджет

	2019
	3407,85
	3406,1
	1,75

	2020
	6743,65
	3743,1
	4,25
	2996,3

	2021
	3871,14
	3867,15
	4,25

	итого
	14022,9
	1016,35
	10,25
	2996,3

Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется в форме бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций бюджетных учреждений).

 Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  14022,9 тыс. рублей, в том числе:
	№
	Источник финансирования
	Наименование мероприятия
	Сумма расходов

(всего)

тыс. руб.
	В том числе:
	Плановый период реализации

	За счет средств бюджета поселе-ния  (тыс.руб
	За счет средств краевого бюджета
	За счет средств районного бюджета (тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Бюджет Подгорносинюхинского сельского   поселения Отрадненского района

	Капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1847,5
5202,2
3140,9

	1847,5
2640,8
1495,2
	2561,40
1645,7

	2019г.

2020г.
2021г.

	Бюджет Подгорносинюхинского сельского   поселения Отрадненского района
	«Жилищное хозяйство Подгорносинюхинского сельского поселения»
	1,25

1,25

1,25

	1,25

1,25

1,25
	2019г.

2020г.
2021г.

	5
	Бюджет Подгорносинюхинского сельского   поселения Отрадненского района
	Коммунальное хозяйство Подгорносинюхинского сельского поселения»
	776,7
754,5
150,0
	776,7
754,5
150,0

	2019г.

2020г.
2021г.

	6
	Бюджет Подгорносинюхинского сельского   поселения Отрадненского района
	Благоустройство территории  сельского  поселения:

- озеленение на территории  сельского поселения;

- уборка и вывоз мусора на территории сельского  поселения

- бустройство мест массового отдыха жителей

- содержание мест захоронения на территории  сельского  поселения;

- содержание  памятников на территории поселения;

-уличное освещение и техническое обслуживание уличного освещения
- поддержка местных инициатив по итогам краевого конкурса
	781,9
785,2
577,0
	781,9
347,8
574,5
	434,9
	2,5

2,5
	2019г.

2020г.
2021г.

	Бюджет Подгорносинюхинского сельского   поселения Отрадненского района
	Транспорт
	0,5
0,5

0,5

	0,5
0,5

0,5
	2019г.

2020г.
2021г.

	Итого:

	14022,9
	11016,35
	2996,3
	10,25

	В том числе:
	3407,85
6743,65
3871,14
	3406,1
3743,1
3867,15
	2996,3
	1,75
4,25
4,25
	2019г.

2020г.
2021г.

     2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Подгорносинюхинского сельского поселения

Отрадненского района                                                                     А.А.Кособоков